[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	26.01.2017
	с. Подгорное
	                                    № 147

Об утверждении Плана работы Думы Чаинского района на 2017 год

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования «Чаинский район», статьей 6 Регламента Думы Чаинского района, принятого решением Думы Чаинского района № 52 от 27.10.2011 (в редакции решений № 66 от 25.10.2012, № 73 от 26.09.2013, № 74 от 25.09.2014, № 16 от 26.11.2015),
Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Чаинского района на 2017 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 9 января 2017 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте Думы Чаинского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы

Чаинского района

                                                          В.А.Черданцев
Приложение к решению Думы Чаинского

района от 26.01.2017 № 147
План

работы Думы Чаинского района на 2017 год.

	№ п\п
	В течение года
	Срок исполнения
	Ответственные, постоянная депутатская комиссия, рассматривающая вопрос

	1
	Организация и проведение заседаний постоянных депутатских комиссий
	за 3 рабочих дня до очередного заседания Думы Чаинского района
	Председатель Думы, председатели комиссий

	2
	Проведение заседаний Думы Чаинского района
	последний четверг месяца
	Председатель Думы, председатели комиссий

	3
	Подготовка проектов решений Думы Чаинского района
	постоянно
	аппарат Думы

	4
	Внесение изменений в решение Думы Чаинского района «О бюджете муниципального образования «Чаинский  район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	по мере поступления
	бюджетно-налоговая комиссия (А.Н. Лызенко)

	5
	Внесение изменений в действующие или принятие новых методик распределения межбюджетных трансфертов сельским поселениям
	по мере поступления
	бюджетно-налоговая комиссия (А.Н. Лызенко)

	6
	Внесение изменений в действующие нормативно-правовые акты, принятые Думой (на основании законодательных актов Российской Федерации и Томской области)
	по мере поступления
	все комиссии

	7
	Информация о преступности на территории муниципального образования «Чаинский район»
	один раз в полгода
	контрольно-правовая комиссия (В.А. Пшеничный)

	8
	Принятие к осуществлению полномочий сельских поселений на районный уровень
	по мере поступления
	все комиссии

	9
	Организация приемов граждан по личным вопросам депутатами Думы Чаинского района, в том числе на избирательных округах
	постоянно
	Председатель Думы

	10
	Участие депутатов Думы в мероприятиях, проводимых на территории муниципального образования «Чаинский район»
	постоянно
	Председатель Думы, депутаты Думы

	11
	Утверждение Отчета о работе Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район» за 2016 год
	февраль – март
	председатель Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район»

	12
	Отчеты депутатов на избирательных округах
	март - май
	депутаты Думы

	ЯНВАРЬ
	Ответственный за подготовку проекта решения
	Постоянная депутатская комиссия, рассматривающая вопрос

	1.
	Утверждение Плана работы Думы Чаинского района Томской области
	Черданцев В.А., Председатель Думы

	все комиссии

	2.
	О рассмотрении протеста прокуратуры Чаинского района
	Черданцев В.А., Председатель Думы

	все комиссии

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чаинский район»
	Черданцев В.А., Председатель Думы

	все комиссии

	МАРТ

	1.
	О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Чаинского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинский район» за 2016 год»
	Черданцев В.А., Председатель Думы

	все комиссии

	АПРЕЛЬ

	1.
	О противопаводковых мероприятиях, проводимых на территории муниципального образования «Чаинский район»
	Семыкин А.А., первый заместитель Главы Чаинского района
	все комиссии

	2.
	Отчет о работе Думы Чаинского района за 2016 год
	Председатель Думы Чаинского района Черданцев В.А.,
	все комиссии

	МАЙ

	1.
	О противопожарных мероприятиях, проводимых на территории муниципального образования «Чаинский район»
	Семыкин А.А., первый заместитель Главы Чаинского района
	все комиссии

	2.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2016 год
	Калинина Т.В., начальник Управления финансов Администрации Чаинского района
	все комиссии

	3.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании «Чаинский район»
	Степанова С.Г., Начальник Управления образования Администрации Чаинского района
	все комиссии

	4.

	ИЮНЬ

	1.
	О подготовке объектов ЖКХ и социальной сфера к работе в зимних условиях
	Семыкин А.А., первый заместитель Главы Чаинского района
	все комиссии

	2.
	Отчет Главы Чаинского района «Об итогах работы Администрации Чаинского района за 2016 год»
	Столяров В.Н., Глава Чаинского района
	все комиссии

	3.

	АВГУСТ

	1.
	Об итогах проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9 и 11 классов в общеобразовательных организациях муниципального образования «Чаинский район» в 2017 году
	Степанова С.Г., Начальник Управления образования Администрации Чаинского района
	все комиссии

	2.
	О ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Чаинском районе на 2016-2020 годы»
	Третьяков Ю.А., начальник МУ «Отдел по культуре, молодежной политике и спорту Администрации Чаинского района»
	социально-экономическая комиссия Думы Чаинского района

	3.

	СЕНТЯБРЬ

	1.
	О ходе реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования «Чаинский район»
	Чуйко Т.В., заместитель Главы Чаинского района по социальным вопросам
	контрольно-правовая комиссия Думы Чаинского района

	2.

	ОКТЯБРЬ

	1.
	О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Чаинского района «О бюджете муниципального образования «Чаинский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	Черданцев В.А., Председатель Думы

	все комиссии

	2.
	О реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Чаинском районе на 2017-2019 годы»
	Третьяков Ю.А., начальник МУ «Отдел по культуре, молодежной политике и спорту Администрации Чаинского района»
	социально-экономическая комиссия Думы Чаинского района

	3.

	НОЯБРЬ

	1.
	О реализации муниципальной программы «Профилактика террористической и экстремистской деятельности в муниципальном образовании «Чаинский район» на 2017-2019 годы»
	Семыкин А.А., первый заместитель Главы Чаинского района
	все комиссии

	2.

	ДЕКАБРЬ

	1.
	О принятии бюджета муниципального образования «Чаинский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	Калинина Т.В., начальник Управления финансов Администрации Чаинского района
	все комиссии

	2.
	О поручении Контрольно-счетной комиссии по проведению контрольных и экспертно-аналитических мероприятий на 2018 год
	Черданцев В.А., Председатель Думы

	все комиссии

	3.